关于聘请产品质量鉴定专家组成员的通知

各相关单位：
为深入贯彻落实质量强国战略，进一步充实和优化重庆市产品质量鉴定专家队伍，提升产品质量鉴定工作的科学性、公正性和权威性，更好地服务重庆经济社会高质量发展，重庆市质量协会产品质量鉴定专业委员会现面向社会公开招聘相关领域专家。具体事宜通知如下：
一、 招聘范围与领域
面向重庆市高等院校、科研院所、检测机构、生产企业、行业协会及相关企事业单位，公开招聘在以下领域具有深厚理论知识和丰富实践经验的专家：
1. 机电类：通信机械设备、环保设备、纺织机械、轻工机械、交通运输设备、电气产品等。
2. 化工类：化工过程机械、有机化工制品、无机化工制品、日用化学制品等。
3. 轻工类：鞋类、皮革制品、纸制品、印刷品、文教、工美、体育、娱乐用品等。
4. 建材类：石膏、水泥及其制品、砖瓦、石材建筑材料、玻璃及玻璃制品、陶瓷制品、耐火材料、石墨及其它非金属材料等。
5. 金属材料及金属制品类：结构性金属制品、金属工具制品、集装箱及金属包装容器制品、金属丝绳及其制品、建筑、安全用金属制品、金属表面涂层、金属制日用品等。
6. 电子类：通信设备、计算机及外部设备、软件、集成电路、智能家居、光电产品等。
二、 专家职责
1. 参与产品质量鉴定组织单位的推荐、监督、指导、管理等工作。
2. 为产品质量鉴定相关的法规政策、标准制修订、行业规划等提供咨询和建议。
3. 参与产品质量鉴定相关的技术评审、能力验证、技术培训、投诉处理等工作。
4. 承担专委会委托的其他相关技术工作。
三、 申请条件
1. 基本条件：
（1） 遵守国家法律法规，具有良好的科学道德和职业操守，作风正派，公正诚信；
（2）身体健康，年龄一般不超过65周岁（资深专家可适当放宽），能够独立承担并完成相关工作；
（3） 热心产品质量鉴定事业，愿意为重庆市质量工作贡献力量，并能保证投入必要的时间和精力。
2. 专业条件：
（1）具有高级及以上专业技术职称或同等专业水平或在相关领域具有突出专业成就并获得行业认可；
（2）熟悉本领域国内外产业发展动态、技术标准、法律法规和政策要求；
（3）从事相关专业领域工作8年以上，具有丰富的理论知识和实践经验，在行业内具有一定的影响力和知名度；
（4）熟悉产品质量鉴定程序和方法者优先考虑。
四、 招聘程序
1. 申请报名：申请者需填写《重庆市质量协会产品质量鉴定委员会专家申请表》（见附件），并提供以下证明材料扫描件：
（1）身份证（正反面）；
（2）最高学历、学位证书；
（3）专业技术职称证书或相关资格证明文件；
（4）主要研究成果、获奖证书、发表论文论著等能证明自身技术能力的材料；
（5）其他认为需要提交的材料。
请将上述材料电子版打包发送至指定邮箱：邮件主题请注明“专家申请－姓名－专业领域”。
2. 资格审查：专委会将对申请材料进行初步审查，核实信息的真实性和完整性。
3. 综合评审：专委会将组织评审组对通过资格审查的申请人进行综合评审（必要时进行面试），择优遴选。
4. 公示与聘任：对拟聘专家名单进行公示，公示无异议后，由重庆市质量协会产品质量鉴定委员会正式颁发聘书，聘期为两年。
五、 报名时间
自本通知发布之日起至2025年9月25日止。
六、 联系方式
联系单位：重庆市质量协会产品质量鉴定专业委员会
联 系 人：蔡文君
联系电话：023-86066096
电子邮箱：462712225@qq.com
通讯地址：重庆市江北区洋河三村中瀚名苑7号楼502（重庆市质量协会）
热忱欢迎各领域优秀专家踊跃报名，共同为提升重庆市产品质量水平、维护市场秩序、保护消费者权益贡献力量！

特此通知。

附件：《重庆市质量协会产品质量鉴定委员会专家申请表》

重庆市质量协会
                               2025年9月15日

附件
重庆市质量协会产品质量鉴定委员会
专家申请表
	姓名

	性别

	身份证号

	最高学历

	学位

	毕业院校

	专业

	职称

	职称专业

	是否退休

	工作单位

	职务

	单位地址

	手机

	产品质量鉴定工作经历

	产品质量鉴定方面获得的成果和荣誉
	可另附页，需附上专家的职称证书，若有相关领域的奖项或荣誉也可附上。

	推荐单位（公章）

	联系人

	联系电话